
pagina nummer    1 

De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van de griffier d.d. 5 september 2017, nr. 2017-57;  

  

 

Besluit: 

1. Kennis te nemen van het rapport van de rekenkamercommissie inzake 

projectmatig werken; 

2. De aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en 

daarmee; 

a. Voortaan, als raad, bij het overnemen van aanbevelingen uit 

rapporten van de rekenkamercommissie te zorgen voor een 

duidelijke opdracht aan de raad, het college / de ambtelijke 

organisatie en andere organisaties, zodat het eigenaarschap goed is 

belegd, waarna de raad wordt geïnformeerd over de voortgang, de 

resultaten en de bereikte effecten. 

b. Het college opdracht te verlenen om planmatig en projectmatig 

werken nadrukkelijker onderdeel te maken van de ontwikkeling van 

de organisatie naar een innovatieve netwerkgemeente, als 

hulpmiddel en impuls om resultaatgerichtheid te borgen. 

c. Het college te verzoeken met de implementatie van planmatig en 

projectmatig werken aan te sluiten bij de ontwikkeling van ‘belief’ en 

‘behaviour’ binnen het project ‘het nieuwe samenwerken’. 

d. Bij de voorbereiding van besluiten over belangrijke plannen, 

processen en projecten als raad vooraf kaders vast te stellen voor 

de: 

i. beoogde resultaten; 

ii. rollen en verantwoordelijkheden; 

iii. randvoorwaarden; 

iv. planning en fasering; 

v. risico’s, controle, evaluatie en verantwoording; 

vi. participatie, communicatie en informatie. 

e. Het college opdracht te geven om de raad dan ook goed in stelling te 

brengen om kaders te kunnen stellen voorafgaand aan belangrijke 

plannen, processen en projecten, door bovengenoemde punten 

consequent toe te passen en te verwerken in startnotities of 

bestuursopdrachten. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 oktober 2017. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre, 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes   drs. J.W. Brenninkmeijer 

 


